
                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

 

Istituto Comprensivo Dozza Imolese – Castel Guelfo 
Dozza (BO) – 40060 Piazza della Loggia, 2 (Toscanella di Dozza)  

Cod.Fisc. 80073590376 – Cod. Min. BOIC84400C - Cod. univoco per fatturazione elettronica: UF9OAS 

Tel. 0542.672496 – Fax 0542.625035 
E.mail: boic84400c@istruzione.it; PEC: boic84400c@pec.istruzione.it  – Web : www.icdozza.edu.it 

 
 

Al Direttore dei S.G.A.  

Al Sito Web sezione PNRR – FUTURA  

All'albo 

Agli atti 

Decreto per il conferimento di un incarico individuale di COLLAUDATORE nell’ambito del 

progetto: 
 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next Generation Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12016 

CUP: C44D22003130006 

Titolo progetto: “InnovativaMENTE” 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

               fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

BOIC84400C - A56385C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008324 - 28/06/2023 - VII - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA BUGLIONE
BOIC84400C - documento firmato digitalmente in originale da FRANCESCA BUGLIONE (prot. 0008324 - 28/06/2023) - copia conforme

mailto:boic84400c@pec.istruzione.it
http://www.icdozza.edu.it/


                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

 

Istituto Comprensivo Dozza Imolese – Castel Guelfo 
Dozza (BO) – 40060 Piazza della Loggia, 2 (Toscanella di Dozza)  

Cod.Fisc. 80073590376 – Cod. Min. BOIC84400C - Cod. univoco per fatturazione elettronica: UF9OAS 

Tel. 0542.672496 – Fax 0542.625035 
E.mail: boic84400c@istruzione.it; PEC: boic84400c@pec.istruzione.it  – Web : www.icdozza.edu.it 

 
 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO  l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - 

Azione 1 - Next Generation Classrooms; 

 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 42756 del 17.03.2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

PRESO ATTO  della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti E F.A.Q.; 

 

PRESO ATTO  in particolare della FAQ n° 04 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella voce dei 

costi Indiretti; 

 

VISTO  l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 

espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 

autorizzati.”; 

 

VISTE  le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 13 ultimo capoverso declinano “Le 

spese di progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino a un massimo del 10% del 

finanziamento del progetto, ricomprendono i costi del personale individuato e specificamente 

incaricato per lo svolgimento di attività tecniche quali la progettazione degli spazi e degli 

allestimenti, il collaudo tecnico e amministrativo, altre attività tecnico-operative strettamente 

finalizzate alla realizzazione del progetto e al conseguimento dei relativi target e milestone.” 

 

VISTE le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 14 capoverso 4 declinano “Ai sensi 

dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi relativi 

alle attività di preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, 

analisi, attività di supporto amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e 

comunicazione, consultazione degli stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate 

BOIC84400C - A56385C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008324 - 28/06/2023 - VII - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA BUGLIONE
BOIC84400C - documento firmato digitalmente in originale da FRANCESCA BUGLIONE (prot. 0008324 - 28/06/2023) - copia conforme

mailto:boic84400c@pec.istruzione.it
http://www.icdozza.edu.it/


                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

 

Istituto Comprensivo Dozza Imolese – Castel Guelfo 
Dozza (BO) – 40060 Piazza della Loggia, 2 (Toscanella di Dozza)  

Cod.Fisc. 80073590376 – Cod. Min. BOIC84400C - Cod. univoco per fatturazione elettronica: UF9OAS 

Tel. 0542.672496 – Fax 0542.625035 
E.mail: boic84400c@istruzione.it; PEC: boic84400c@pec.istruzione.it  – Web : www.icdozza.edu.it 

 
 

all’elaborazione e allo scambio delle informazioni. Non sono, altresì, ammissibili i costi relativi al 

funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica, compresi i costi relativi alla rendicontazione 

degli interventi. 

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 249 del 30.11.2022 e successive integrazioni con la quale  è 

 stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2023 

 

VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 257 del 13.02.2023 di approvazione del   Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2023; 

 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 270 del 22.05.2023 in merito ai titoli e competenze per la 

valutazione delle figure professionali da impiegare nell’ambito del Progetto PNRR; 

 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto in oggetto di avvalersi della collaborazione di n. 1 

unità di COLLAUDATORE, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico, 

fino al 31/12/2024; 

 

VISTO il Decreto Prot. n. 7698 del 13.06.2023 con cui l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di n. 1 incarico individuale, avente ad oggetto il reclutamento di 

figura professionale esperta di “COLLAUDATORE”, 

 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 7700 del 13.06.2023; 

 

CONSIDERATO che alla data del 20.06.2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, è pervenuta n. 1 candidatura da parte del personale interno 

all’Istituzione; 

 

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

 selezione di cui all’Avviso suddetto; 

 

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 20.06.2023, acquisito con prot. n. 8003 del 20.06.2023 che 

 riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con 

Decreto n. 7842 del 16.06.2023; 

 

VISTA la graduatoria definitiva prot.n. 8322 del 28.06.2023; 

 

CONSIDERATO che, in particolare, la docente IVANA MULLER, è risultata essere idonea ai fini della 

 selezione in graduatoria di COLLAUDATORE; 

 

VISTE le dichiarazioni rese dalla docente IVANA MULLER ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 

BOIC84400C - A56385C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008324 - 28/06/2023 - VII - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA BUGLIONE
BOIC84400C - documento firmato digitalmente in originale da FRANCESCA BUGLIONE (prot. 0008324 - 28/06/2023) - copia conforme

mailto:boic84400c@pec.istruzione.it
http://www.icdozza.edu.it/


                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

 

Istituto Comprensivo Dozza Imolese – Castel Guelfo 
Dozza (BO) – 40060 Piazza della Loggia, 2 (Toscanella di Dozza)  

Cod.Fisc. 80073590376 – Cod. Min. BOIC84400C - Cod. univoco per fatturazione elettronica: UF9OAS 

Tel. 0542.672496 – Fax 0542.625035 
E.mail: boic84400c@istruzione.it; PEC: boic84400c@pec.istruzione.it  – Web : www.icdozza.edu.it 

 
 

 relative alla insussistenza di cause di incompatibilità, o di conflitto di interessi, sottoscritte 

nell’istanza di presentazione della candidatura; 

 

CONSIDERATO che la docente IVANA MULLER risulta essere dipendente di questo Istituto; 

 

CONSIDERATO che la docente IVANA MULLER viene nominata COLLAUDATORE ed è incaricata 

 dello svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente 

 connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate 

 all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

 riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 

 direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013. 

 

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

• di approvare la graduatoria di cui al verbale del 20.06.2023, acquisito con prot. n. 8003 del 

20.06.2023 che riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione 

incaricata con Decreto n. 7842 del 16.06.2023, vista anche la graduatoria definitiva prot.n. 8322 

del 28.06.2023; 

• di conferire l’incarico individuale di COLLAUDATORE nell’ambito del progetto 

“InnovativaMENTE” C.U.P. C44D22003130006 alla docente IVANA MULLER nata a Napoli il 

28.09.1962, c.f. MLLVNI62P68F839T;  

• alla docente IVANA MULLER verrà retribuito un compenso orario pari a Euro 17,50 inteso quale 

importo lordo dipendente, comprensivo di eventuale Iva e di ogni altro onere a carico 

dell’Istituzione scolastica, per un massimo di n. 96 ore;  

• di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico;  

• di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, sul sito web 

della scuola all’indirizzo www.icdozza.edu.it sezione PNRR – FUTURA, ai sensi della 

normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Francesca Buglione 

BOIC84400C - A56385C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008324 - 28/06/2023 - VII - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA BUGLIONE
BOIC84400C - documento firmato digitalmente in originale da FRANCESCA BUGLIONE (prot. 0008324 - 28/06/2023) - copia conforme

mailto:boic84400c@pec.istruzione.it
http://www.icdozza.edu.it/
http://www.icdozza.edu.it/

		2023-06-28T14:28:55+0200
	FRANCESCA BUGLIONE




